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1. Nazwa kierunku informacja naukowa i bibliotekoznawstwo
2. Wydział Wydział Humanistyczny
3. Cykl rozpoczęcia 2025/2026 (semestr zimowy)
4. Poziom kształcenia studia drugiego stopnia
5. Profil kształcenia ogólnoakademicki
6. Forma prowadzenia studiów stacjonarna

7. Informacje podstawowe o module
Nazwa modułu Nowoczesna biblioteka: Katalogowanie obiektów w sieci
Kod modułu W1-BN-NB-S2-KOS03
Liczba punktów ECTS 3
Język wykładowy polski
Cel i opis treści kształcenia Celem modułu jest zapoznanie studentów z podstawowymi schematami metadanych oraz nabycie umiejętności w zakresie opracowania 

obiektów (zasobów cyfrowych) w sieci. Przedstawione zostaną wybrane schematy, standardy i modele (inteligentnych) metadanych używane do 
katalogowania sieciowych zasobów instytucji kultury.

Lista modułów koniecznych do 
zaliczenia przed przystąpieniem do 
tego modułu (o ile to konieczne)

nie dotyczy

8. Zakładane efekty uczenia się modułu

Kod Opis
Efekty uczenia się kierunku

Stopień 
realizacji 

(skala 1-5)
KOS03_01 Student ma szczegółową wiedzę w zakresie katalogowania różnych typów obiektów w sieci. 

Zna podstawowe definicje, typologie  i koncepcje metadanych, w tym inteligentnych metadanych.
K_W04 4

KOS03_02 Student ma szczegółową wiedzę o normach i standardach regulujących opis zasobów cyfrowych. Zna podstawy 
organizacji metadanych w projekcie Semantycznego Weba.

K_W07 4

KOS03_03 Student posiada pogłębione umiejętności obserwowania, wyszukiwania i przetwarzania informacji dotyczących formatów 
i standardów metadanych, w tym inteligentnych metadanych.

K_U01 3

KOS03_04 Student potrafi zastosować specjalistyczną wiedzę z zakresu metadanych (modele  metadanych bibliograficznych, 
inteligentne metadane, metadane dla różnych typów obiektów w sieci). Potrafi ocenić i zarekomendować znaczenie 
standardów metadanych dla podnoszenia jakości pracy instytucji kultury.

K_U02 3

KOS03_05 Student jest w stanie określić priorytety i rozwiązać problemy związane z wyborem i wykorzystaniem odpowiednich 
standardów metadanych w pracy bibliotecznej i informacyjnej.

K_K02 2

KOS03_06 Student uznaje za priorytetowe zadanie kreowania wizerunku nowoczesnej biblioteki i ośrodka informacji jako instytucji 
kultury. Rozumie potrzebę stosowania nowoczesnych standardów metadanych w opisie zasobów tych instytucji.

K_K07 3
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9. Metody prowadzenia zajęć
Kod Kategoria Nazwa (opis)

a05 Zbiór metod asymilacji wiedzy / podających Objaśnienie/wyjaśnienie
eksplikacja polegająca na wyprowadzeniu uznanego z góry twierdzenia z innych, wcześniej już znanych, w określonej przez 
osobę prowadzącą zajęcia liczbie kroków

b09 Zbiór metod problemowych Metody aktywizujące: flipped classroom
nauczanie wyprzedzające; praca na zajęciach opiera się na uprzednio samodzielnie przestudiowanym materiale wskazanym 
przez prowadzącego zajęcia; przygotowanie poza zajęciami służy poznaniu zagadnień stanowiących warunek uczestnictwa 
w dyskusji oraz ćwiczenia powiązanych z nimi umiejętności praktycznych; ciężar aktywności opiera się na pracy studentów z 
towarzyszeniem prowadzącego zajęcia

d01 Zbiór metod programowanych Praca z komputerem
np. Webquest - realizacja zadań edukacyjnych z wykorzystaniem urządzeń elektronicznych, cyfrowych, programów 
komputerowych i aplikacji internetowych; NA pełni funkcję konsultanta; praca studentów przebiega według określonego 
przez osobę prowadzącą zajęcia planu z uwzględnieniem  etapów i instrukcji oraz zmierza do wypracowania wskazanych 
rezultatów w ustalonym terminie

f01 Metody samodzielnego uczenia się Autoedukacja
metoda samodzielnego zdobywania, pogłębiania lub poszerzania wiedzy, umiejętności i komp. społ.; metoda 
komplementarna do procesu kształcenia realizowanego w ramach zajęć; przejmowanie zadania rozwijania i kształtowania 
kwalifikacji we własnym zakresie; samokształcenie

10. Formy prowadzonych zajęć

Kod Nazwa Liczba godzin Sposób weryfikacji efektów 
uczenia się Efekty uczenia się modułu Metody prowadzenia zajęć

KOS03_fs_1 ćwiczenia 30 zaliczenie KOS03_01, KOS03_02, 
KOS03_03, KOS03_04, 
KOS03_05, KOS03_06

a05, b09, d01, f01

11. Praca studenta poza udziałem w zajęciach obejmuje w szczególności:

Kod Kategoria Nazwa (opis)
Czy częściowo 
zalicza się do 

BUNA-y?
a02 Przygotowanie do zajęć Czytanie literatury / analiza materiałów źródłowych

czytanie literatury wskazanej w sylabusie; przegląd, porządkowanie, analiza i wybór materiałów 
źródłowych do wykorzystania w ramach zajęć

Nie

b02 Konsultowanie programu i organizacji zajęć Weryfikacja/dostosowanie/dyskutowanie zapisów w sylabusie
konsultowanie treści sylabusa z potencjalną weryfikacją zapisów wymagających spełnienia specjalnych 
warunków uczestnictwa w zajęciach, np. wymagań technicznych, czasowych, przestrzennych, innych, 
w tym warunków uczestnictwa w zajęciach poza murami uczelni, zajęć organizowanych w blokach, 
organizowanych online, itp.; konsultowanie z potencjalnym udziałem opiekuna roku lub członkami 
grupy zajęciowej

Tak

c03 Przygotowanie do weryfikacji efektów uczenia 
się

Realizacja indywidualnego lub grupowego zadania zaliczeniowego/egz./etapowego
zbiór czynności zmierzających do wykonania zadania zleconego do realizacji poza zajęciami, jako 
obligatoryjnego etapu/elementu weryfikacji przypisanych do tych zajęć efektów uczenia się

Nie

d02 Konsultowanie wyników weryfikacji efektów Opracowanie planu korekty i zadań uzupełniających/korygujących
przegląd i wybór zadań oraz czynności pozwalających na eliminację wskazanych przez NA błędów, ich 

Tak
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uczenia się weryfikację lub poprawę oraz zaliczenie zadania na, co najmniej, najniższym dopuszczalnym poziomie

Informacje dotyczące szczegółów realizacji modułu w danym roku akademickim znajdują się w sylabusie dostępnym w systemie USOS: https://usosweb.us.edu.pl.

https://usosweb.us.edu.pl

